# 深圳市迪威迅股份有限公司董事会

# 关于公司 2024 年带有持续经营重大不确定性段落及带强调事项段的无保留意见审计报告的专项说明

永信瑞和(深圳)会计师事务所(特殊普通合伙)(以下简称"永信瑞和事务所")作为深圳市迪威迅股份有限公司(以下简称"迪威迅""公司")2024年度审计机构,对公司2024年度财务报告出具了带持续经营重大不确定性段落及带强调事项段的无保留意见的审计报告。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 14 号——非标准审计意见及其涉及事项的处理》及《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 2 号——年度报告的内容与格式》等相关规定的要求,公司董事会对审计报告涉及事项说明如下:

# 一、非标准审计意见涉及事项的基本情况

永信瑞和事务所对公司出具的 2024 年度审计报告涉及的非标准审计意见事项表述如下:

#### (一) 出具的审计意见中与持续经营相关的重大不确定性段落

我们提醒财务报表使用者关注,如财务报表附注三、(二)所述,迪威迅最近五个会计年度连续亏损,仍有大额应收款项未能回款,未按期支付到期货款和偿还银行贷款,这些事项或情况表明存在可能导致对迪威迅持续经营能力产生重大疑虑的重大不确定性。该事项不影响已发表的审计意见。

#### (二) 出具的审计意见中强调事项段落

我们提醒财务报表使用者关注,如财务报表附注十四、(二)所述,因迪威迅不存在实际支配公司股份表决权超过30%的股东,且股权较为分散,各股东所持股份表决权均不足以对公司股东大会的决议产生重大影响,也不能够决定公司董事会半数以上成员的选任。故迪威迅现阶段无实际控制人。本段内容不影响已发表的审计意见。

# 二、董事会对相关事项的意见

永信瑞和事务所依据相关情况,本着严格、谨慎的原则,出具了带持续经营

重大不确定性段落及带强调事项段的无保留意见的审计报告,符合《企业会计准则》等相关法律法规,客观地反映了公司的实际情况和财务状况,充分揭示了公司面临的风险。对此董事会表示理解。

董事会将持续关注带持续经营重大不确定性段落及带强调事项段的无保留意见的审计报告涉及事项的进展情况,并采取切实可行的措施,努力消除相关事项对公司的影响,切实维护公司和全体股东的合法权益。公司董事会提醒广大投资者谨慎投资,注意投资风险。

# 三、独立董事对相关事项的意见

永信瑞和事务所出具的带持续经营重大不确定性段落及带强调事项段的无保留意见的审计报告的审计报告,真实、客观地反映了公司 2024 年度财务状况和经营情况,我们对该审计报告无异议。我们同意《董事会关于公司 2024 年带持续经营重大不确定性段落及带强调事项段的无保留意见的审计报告涉及事项的专项说明》,并将持续关注和监督公司董事会、管理层采取相应的措施,以尽快解决持续经营重大不确定性事项对公司的不利影响,切实维护公司及全体股东利益。

### 四、公司消除相关事项及其影响的具体措施

董事会对永信瑞和事务所出具的带持续经营重大不确定性段落及带强调事项段的无保留意见的审计报告表示理解和认可,并已认识到上述带持续经营重大不确定性段落及带强调事项段的无保留意见涉及事项对公司可能造成的不利影响,将积极采取有效措施,消除上述事项的影响,以保证公司持续稳定健康地发展,切实维护公司和投资者利益。具体措施如下:

- 1. 公司以控制流动性风险为经营前提,加强公司全面预算管理,强化内部经营责任考核,降低费用开支,提升盈利能力。同时,全力推动应收账的收回款,目前公司的应收账款有很高比例的计提,如果收回,不但能提高公司的流动资金,同时可以很大比例提高当期利润和增加净资产。
- 2. 公司将继续积极推进引入战略投资者相关工作,以获得更多资源与资金,提升抗风险能力,激活公司发展后劲,实现公司长远健康发展,提升公司持续经营能力,维护公司和广大投资者的合法权益。

3. 制订切实可行的发展规划,稳步提升业务的质量、效益和利润。借助 先前的积累,拓展人工智能算力产品和解决方案销售业务。在解决公司历史问题 的同时优化公司资产负债结构,使公司回到可持续发展的良性轨道。

深圳市迪威迅股份有限公司 董事会 2025年4月29日